

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Dispensa de Valor nº XXX/2023 com base no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

A Licitante abaixo se propõe a prestar serviço para a FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS – TURISANGRA, pelos preços e condições assinalados na presente e, conforme as especificações contidas no Termo de Referência – Anexo II, obedecendo rigorosamente as disposições da legislação competente.

Proponente: _____

Endereço: _____

Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____ Telefone: _____

CNPJ: _____ Insc. Estadual: _____ Insc. Munic.: _____

ITEM	QTD.	UNID.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
<p>DESCRIÇÃO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de montagem, desmontagem e manutenção de estande, medindo 30 m², para participação do evento “ABAV EXPO INTERNACIONAL DE TURISMO”, que ocorrerá entre os dias 27 a 29 de setembro de 2023, no Riocentro/RJ.</p>				
Estrutura	01	unidade	6.216,46	6.216,46
			<p>PISO – 6,00 de largura X 5,00 comprimento - construído em mdf amadeirado elevado a 0,03 cm com acabamento em cantoneira de alumínio, com acabamento medindo 2,00 x 3,50 em grama sintética.</p>	
	02	unidade	4.204,34	4.204,34
			<p>PAREDE DE FUNDO – 600 x 30 x 400 - construída de madeira, estruturada internamente por sarrafos, chapeada com painéis de compensado revestida com napa branca com estrutura para receber painel de led medindo 3,00 x</p>	



		2,00.				
	03	PAREDE LATERAL - 3,50 X 4,00 - construída de madeira, estruturada internamente por sarrafos, chapeada com painéis de compensado revestida com lona fosca impressa.	01	unidade	2.758,55	2.758,55
	04	DEPÓSITO COPA – 2,00 X 1,50 X 4,00 - construído de madeira, estruturado internamente por sarrafos, chapeado com painéis de compensado revestido com napa madeirada na parte externa e napa branca na parte interna. com 01 porta de acesso.	01	unidade	5.939,28	5.939,28
	05	COLUNA SANCA BRANCA – 1,00 X 4,00 4,00 X 1,00 - construída de madeira revestida com napa branca.	01	unidade	1.601,93	1.601,93
	06	COLUNA PERGOLADO – 2,00 X 3,80 6,00 X 2,00 - construída de madeira revestida com napa amadeirada.	01	unidade	6.888,99	6.888,99
	07	CACHEPOT PISO – 200 cm X 30 cm X 20 cm - construída de madeira revestida com napa branca.	01	unidade	120,00	120,00
	08	CACHEPOT PISO – 120 cm x 30 cm x 20 cm - construída de madeira revestida com napa branca.	01	unidade	553,41	553,41
	09	TESTEIRA: 2,00 x 1,00 – em caixa backlight construída de madeira revestida com napa branca.	01	unidade	1.023,61	1.023,61
Mobiliário	10	Balcão: 100 cm x 0,35 cm x 100 cm – em mdf branco com tampo revestido de napa azul.	01	unidade	542,17	542,17
	11	Vaso com planta natural.	01	unidade	602,41	602,41
	12	Mesa retangular com base metálica e	01	unidade	662,65	662,65



		tampo de vidro				
	13	Cadeira eiffel eames com base metálica	04	unidade	346,39	1.385,56
	14	Bistro com tampo de vidro	01	unidade	361,45	361,45
	15	Banqueta BH	03	unidade	156,63	469,89
	16	Porta folder metálico	02	unidade	234,94	469,88
	17	Vegetação artificial para cachepot	01	unidade	2.783,13	2.783,13
	18	Frigobar	01	unidade	1.084,34	1.084,34
	19	Estande depósito: 100 cm x 50 cm x 250 cm – em estrutura de alumínio sodem com 03 níveis de prateleira.	01	unidade	481,93	481,93
Comunicação Visual	20	Testeira logo 2,00 x 1,00 em lona blacklight impressa	02	unidade	515,06	1.030,12
	21	Parede lateral imagem 3,50 x 4,00 em lona fosca impressa	01	unidade	2.136,87	2.136,87
	22	Balcão logo 1,00 x 1,00 em adesivo fosco impresso	01	unidade	536,14	536,14
	23	Depósito logo 190 cm x 0,90 cm em mdf branco adesivado	01	unidade	1.463,86	1.463,86
Equipamentos	24	Painel de led – 2,00 x 1,50 – com central de controle com notebook, acessórios necessário e 1 técnico	01	unidade	9.518,07	9.518,07
Iluminação e elétrica	25	Tomada dupla 220v [03 depósitos, 01 balcão, 01 mesa, 01 bistrô, 02 piso]	08	unidade	72,29	578,32
	26	Fita de led [logo depósito] – M	11	unidade	36,14	397,54
	27	Paflon de embutir [teto]	09	unidade	60,24	542,16
	28	Mini croica de piso [06 para cachepot, 05 para coluna]	11	unidade	36,14	397,54
	29	Refletor HQI [vegetação teto]	04	unidade	60,24	240,96
	30	Técnico de elétrica e iluminação	01	unidade	2.108,43	2.108,43
VALOR GLOBAL R\$						57.099,99

	<p>Estado do Rio de Janeiro MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS Fundação de Turismo de Angra dos Reis</p>		<p>Processo nº _____ Folha _____ Rubrica _____</p>
---	---	--	--

DECLARAMOS sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no Anexo II – TERMO DE REFERÊNCIA; e que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, combustível e lucro e que estou de acordo com todas as normas e condições desta Dispensa e seus anexos.

ITEM 1 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

1.1. O prazo de validade de proposta comercial será de 60 (sessenta) dias, contados da data limite prevista para entrega da proposta.

1.2. A Proposta de Preços deverá ser inicialmente enviada, por meio do Sistema de Dispensa Eletrônica (e-mail) ou de forma presencial na Sede da Fundação de Turismo, a proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, dentro do **prazo de 03 (três) dias úteis**, a contar da publicação do aviso da Dispensa, conforme estabelecido no art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

ITEM 2 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

2.1. Poderão participar desta Dispensa de Licitação, empresas especializadas cujo objeto social contenha atividade compatível com o objeto desta dispensa.

ITEM 3 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

3.1. O julgamento obedecerá ao critério de **MENOR PREÇO GLOBAL**.

3.2. É obrigatório o licitante cotar todos os itens, não podendo oferecer valor unitário superior do expresso nos preços estimados pela TurisAngra.

Local, em ____ de _____ de 2023.

Assinatura do Representante Legal

<p>Av. Ayrton Senna da Silva, 580 – Praia do Anil CEP: 23.904-010 – Angra dos Reis/RJ.</p>	<p>(24) 3369-7711 / 3367-7518 / 3367-7866 http://www.angra.rj.gov.br/turisangra</p>	<p>Pág. 4 de 4</p>
--	---	--------------------